
                                                                                                                                67333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 8-10-2020                                                                                      

COMUNE DI PUTIGNANO
Estratto deliberazione C.C. 13 luglio 2020 n. 21 
Declassificazione e sdemanializzazione dell’area comunale adiacente alla strada comunale extraurbana 
“Monticelli”, in corrispondenza delle aree agricole individuate in Catasto Terreni al fg. n. 57 p.lle 249-248-
408-473-513-430-512-142-575-574.

Oggetto: Declassificazione e sdemanializzazione dell’area comunale adiacente alla strada comunale 
extraurbana “Monticelli”, in corrispondenza delle aree agricole individuate in Catasto Terreni al fg. n. 57 p.lle 
249-248-408-473-513-430-512-142-575-574

……omissis………
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 
•	 che nell’elenco delle strade comunali, è ricompresa la strada comunale extraurbana “Monticelli”; 
……….omissis……….

DELIBERA

 Per i motivi di cui sopra:  
 1.	 DI DECLASSIFICARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 2 - comma 9 - del D.to Leg.vo 30/04/1992 n. 285 

e dell’art. 1 della L. R. 19/08/1994 n. 35, l’area comunale adiacente alla strada comunale extraurbana 
“Monticelli” di cui sopra, ricompreso tra i mappali 249-248-408-473-513-430-512-142-575-574 del 
foglio 57, avente estensione di circa m² 2.500,20, con superficie da definire in sede di frazionamento; 

 2.	 DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta perdita della demanialità dell’area comunale adiacente alla strada 
comunale extraurbana “Monticelli” e ubicata in corrispondenza delle aree agricole individuate in 
Catasto Terreni al fg. n. 57 p.lle 249-248-408-473-513-430-512-142-575-574, il tutto come meglio risulta 
individuato in colore giallo nello stralcio planimetrico allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale (allegato A), e del conseguente passaggio al patrimonio disponibile del Comune; 

 3.	 DI PUBBLICARE, il presente provvedimento all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dando atto che, 
entro il termine di trenta giorni successivi alla scadenza del suddetto periodo di pubblicazione, eventuali 
interessati potranno presentare a questo Comune opposizione avverso il presente provvedimento; 

 4.	  DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla Regione Puglia per gli adempimenti di competenza, 
ai sensi dell’art. 4 della L.R. Puglia n. 38/1977;

 5.	 DI PRECISARE che il presente provvedimento di declassificazione avrà effetto trenta giorni dopo la 
pubblicazione del decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

……..omissis……..

7. 	 DICHIARARE, con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. Del che si è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT. MICHELE VINELLA DOTT.SSA MARIA NICASSIO 


